ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

«09» августа 2024 г.                                        № 120/1-5

с. Старосубхангулово

Об обеспечении проведения членами участковых избирательных комиссий

адресного информирования и оповещения избирателей в период подготовки

и проведения выборов Главы Республики Башкортостан на территории

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», постановления Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан от 07 августа 2024 года № 99/4-7 «О реализации

проекта адресного информирования и оповещения избирателей в период подготовки

и проведения выборов Главы Республики Башкортостан в 2024 году»,

территориальная избирательная комиссия муниципального района Бурзяянский район

Республики Башкортостан решила:

1. Обеспечить проведение адресного информирования и оповещения

избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Главы

Республики Башкортостан способом поквартирного (подомового) обхода избирателей

членами участковых избирательных комиссий (далее – адресное информирование»),

в период с 19 по 28 августа 2024 года.

2. Назначить ответственными координаторами за реализацию адресного

информирования:

- Уразаева Салавата Сагитовича, председателя территориальной избирательной

комиссии;

- Исламова Ильфата Бариевича, заместителя председателя территориальной

избирательной комиссии;

- Терегулова Ильдара Рафаиловича, члена территориальной избирательной

комиссии;

- Уразаеву Лилию Фаритовну, ведущего консультанта информационного центра

Аппарата Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан.

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

2.1. Утвердить председателей участковых избирательных комиссий

избирательных участков ответственными лицами (координаторами) в участковых

избирательных комиссиях (приложение №1).

2.2. Утвердить графики и маршруты обходов избирателей членами участковых

избирательных комиссий (приложения с №2.1 по 2.37).

2.3. Не позднее 14 августа 2024 года передать сведения об избирателях,

содержащихся в территориальном фрагменте Регистра избирателей, участников

референдума в участковые избирательные комиссии для организации

информирования избирателей по форме, приведенной в приложении № 3.

2.4. Организовать возврат сведений, указанных в пункте 2.3. пункта 2 настоящего

решения, не позднее 30 августа 2024 года, их уничтожение не позднее 2 сентября 2024

года по акту (приложение №4).

2.5. Осуществлять контроль реализации адресного информирования в

соответствии с методическим указаниями Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан.

3. Поручить членам участковых избирательных комиссий, участвующим в

адресном информировании, проводить поквартирные (подомовые) обходы

избирателей в соответствии с графиками, утвержденным территориальной

избирательной комиссией.

4. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан.

5. Заместителю председателя территориальной избирательной комиссии

Исламову И.Б. организовать обеспечение участковых избирательных комиссий

раздаточными информационными материалами для избирателей.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Уразаева С.С..

Председатель

территориальной избирательной комиссии    Уразаев С.С.

Секретарь

территориальной избирательной комиссии    Гайсина Л.З.

М.П.

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района Бурзянский

район Республики Башкортостан

от «09» августа 2024 г. № 120/1-5

Ответственные координаторы в участковых избирательных комиссиях

№

п/п

Наименование участковой избирательной комиссии Ответственные координаторы

1. Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1626
Алибакова Гульназ Ишкуватовна

2. Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1627
Исламов Рустам Фаритович

3. Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1628
Ахмедьянов Руcлан Рамазанович

4. Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1629
Баймухаметов Азат Фитратович

5 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1630
Хамматова Раиса Раисовна

6 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1631
Мазитов Шавкат Ахметгазиевич

7 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1632
Юсупов Альфир Фауарисович

8 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1633
Шарипов Сатвал

Галлямитдинович

9 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1634
Насыров Радик Рахимович

10 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1635
Аминева Нурсиля Равильевна

11 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1636
Закирова Зиля Маратовна

12 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1637
Байгазина Амина Сабировна

13 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1638
Исламбаева Файляра Фатиховна

14 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1639
Евстегнеева Галина Назиповна

15 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1640
Янбердин Ислам Мигранович

16 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1641
Надршина Флюра Ахатовна

17 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1642
Айбатова Лилия Гафуровна

18 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1643
Халитова Фануза Булатовна

19 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1644
Халитова Гульсум Радиковна

20 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1645
Мухаметгалина Нурия

Айратовна

21 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1646
Искужина Назиля Ишбирдиевна

22 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1647
Ахметова Наиля Хурматовна

23 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1648
Валеева Галия Гайфулловна

24 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1649
Фахритдинова Зульфия

Мансуровна

25 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1650
Хисаметдинова Фануза

Фитратовна

26 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1651
Буранбаева Раиля

Махмутдиновна

27 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1652
Кунафина Зульфия Раисовна

28 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1653
Тляубаев Гайсар Сагадиевич

29 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1654
Вагапова Хасифа Закиевна

30 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1655
Абдульманов Ханиф

Нуритдинович

31 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1656
Бердикаева Луиза Сибагатовна

32 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1657
Кусяпова Филия Юсуповна

33 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1658
Ибрагимов Рамиль Рамазанович

34 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1659
Шахниязова Рима

Фасхетдиновна

35 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1660
Вахитова Айгуль Сатваловна

36 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№1661
Аллабердина Азалия

Мурзабаевна

37 Участковая избирательная комиссия избирательного участка

№3462
Давлетшин Флюр Халилович